
平成３０年９月２６日

玉幡中学校保護者 各位

甲斐市立玉幡中学校

校 長 中満 一幸

「学校開放日」・「授業参観・ＰＴＡ健全育成講演会」の実施について（御案内）

涼秋の候 保護者の皆様には益々御健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動の推進にあたりまして御支援御協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，１０月の「学校開放日」・ 「授業参観・ＰＴＡ健全育成講演会」を次のように実施いたしま

す。

時節柄，御多用の折とは存じますが，中学生の日常生活を御覧いただき，その頑張りに励まし

の言葉をかけていただけますよう御案内申し上げます。

なお，10月26日は「授業参観」並びに「ＰＴＡ健全育成講演会」を予定しておりますので，多くの

保護者の皆様にも参加していただきたいと思います。何とぞよろしくお願い申し上げます。

１ 期 間 10月 9日（火）・10日（水） 学校開放日（2日間）

10月26日（金） 授業参観･ＰＴＡ健全育成講演会

２ 参観時間 生徒登校から下校まで

10月９日〔火〕 （短縮5時間） 10月10日〔水〕 （短縮５時間） 10月２６日〔金〕 （短縮5時間）

１校時 8:50～ 9:35 8:50～ 9:35 8:50～ 9:35

２校時 9:45～10:30 9:45～10:30 9:45～10:30

３校時 10:40～11:25 10:40～11:25 10:40～11:25

４校時 11:35～12:20 11:35～12:20 11:35～12:20

給 食 12:20～12:55 12:20～12:55 12:20～12:55（13:15まで昼清掃）

５校時 13:15～14:00 13:15～14:00 13:30～14:20 「授業参観」

放課後 ｢新人大会激励会｣ ※詳細については後日お知らせします

14:40～16:00 ｢講演会｣

３ お願い

（１）スリッパまたは上履きを御用意願います。

（２）校内では携帯電話の電源を切ってください。

（３）その日の時間割につきましては，お子さんに御確認願います。

（４）保護者の駐車場は北側の三角スペースとなってます。

（５）健全育成講演会については別紙を御参照してください。



日 時 ： 平成３０年１０月２６日(金）

１４：４０～１６：００

場 所 ： 玉幡中学校体育館

講 師 ： 塩澤 未佳子（しおざわ みかこ）さん

演 題 ： 「無駄なことは一つもない」

【講師 塩澤 未佳子（しおざわ みかこ）さんの紹介】

職業 YBSラジオパーソナリティ

玉幡中学校開校と同時に入学、３年間を玉幡中で過ごした大先輩。

講演では、ラジオの仕事を通して学んだこと、人生論を語ってもらいます

＜本人プロフィールより＞

１９７１年９月２５日生まれ

Ｏ型 武蔵野女子大学出身 １９９５年入社

趣味 野菜とフルーツ 知らない街へ出かける

自然なもの、自然なこと（景色・食べ物・生き方など）

特技 「ワインエキスパート」山梨・世界のワインに精通

出演番組（ＹＢＳラジオ）

「はみだししゃべくりラジオキックス」（月・火）１３：００～１６：３０

「ラジオライトハウス」（日）７：４５～８：００

今年度のＰＴＡ健全育成講演会は，本校卒業生である大先輩を講師に迎え、仕事を

通して学んだことなど、人生について語って頂ける機会としました。

是非，保護者の皆様，そして地域の皆様方にも多数御参加していただきたいと思い

ます。


